

Imię: Damián Józef syn Antoniego i Anny rocznie  
 1892. Pochodzi z Rybnickiej Kolonii w powiecie Łódź  
 został zarejestrowany w dniu 22 czerwca 1941 r. godz. 10  
 w nocy i przywieziony do rejonu w Ostrowcu  
 i tam nocował noc 23 czerwca wiewozem został  
 wywieziony do ich obojczy Witkiewicza nocował w kancelaryj  
 N. S. W. P. w dniu 24 czerwca 41 roku godz. 5 wiewozem  
 zostało ewakuowane całe więzienie na pociąg do Borsowa  
 na pociąg rai podano nas z więzienia całe oboje  
 i nocie nie dawano jeść ani też woły w kancie maru  
 u byli natęży nie mieliśmy rzucać nam bomb  
 • abryliwano 8 karabinów margnowych. podrobie  
 podano doświadczenie reżymu było na dorężyć a także  
 zostawali to i nie mieli sił chodzić to ich reżym nie brał  
 no w dniu 29 czerwca zatadowano nas na pociąg w Borsowie  
 i przywieziono nas do Miasta Rzeszowa rai podano  
 to kwatera do 5 lipca w wagonach rai rybych po 45 ludzi  
 w wagonie natęży było ciasno i durno reżymu  
 było gorzej tylko na broń pręto dano trochę i nie było  
 podrobie dawano do jedzenia sucharów i raz na  
 • dwa dni woły po pół litra sucharów też było nie  
 ra dano to 15 kilo na 45 ludzi na dwa dni rai w więzieniu  
 sala była w ubarwieniu podłoga cementowa  
 wilgotna sala niewielka okna małe 85 ludzi była  
 w tej sali wystawie ludzie murili się dnie na górze  
 od góra cała była posiedza spanie było bardzo ciasne  
 jedzenie dawano po kawałku ciura, prawie podobnie  
 po 450 gram chleba i kupa sama woła i bardzo  
 mało ~~przeżyli~~ wyprawa chcieli nas paer na 10 min.  
~~na~~ na chęć i się dnie do dnia 27 września 1941 roku  
 rai w tym dniu wypuścili nas i dano 48 rubli i 3 kilo

chleba i dali dokument do katekatorsa za tam nie było  
 moznosci zostac i na prawo no zas do samarkandu  
 gdzie mieliśmy wstąpić do wojska polskiego i tam  
 tam było organizacją wojsk polskich bo musiałem się  
 wiezać się po choleraach rezaledawo zgotodu nie umiał  
 bo pomimo że codziennie pracował. w dniu 14 lutego 1942 roku  
 postąpił do wojska Polskiego w miejscowości nastan-  
 cji Kiermiana przy Śródlnej dżwirij  
 i obecnie jestem przy nazwie podoficerskiem 1.1.  
 w plutonie Szabowym D.F.E.

M. p. dnia 7/III 1943 str. Dariusz Jurek